



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

Validade: 1 ano

Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, o(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**, pessoa jurídica de direito público, situado na RUA - 254 EDIF, CENTRO, Araranguá - SC, inscrito no CNPJ Nº. 11.151.460/0001-37, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.333/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 3/2024, RESOLVE registrar os valores oferecidos para AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE QUE POSSUEM SAÚDE BUCAL E O CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO (CEO), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

| Participantes | CPF/CNPJ |
|--|--------------------|
| Betaniamed Comercial Ltda | 09.560.267/0001-08 |
| Idealine Comercial Ltda - Me | 06.331.320/0001-00 |
| JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP | 72.150.550/0001-06 |
| DENTAL UNIVERSO EIRELI | 26.395.502/0001-52 |
| C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | 24.864.422/0001-73 |
| Maxima Dental Importação, Exportação e Comercio de Produtos Odontologicos Eireli - ME | 28.857.335/0001-40 |
| MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME | 24.384.602/0001-58 |
| BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 31.770.650/0001-40 |
| VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 37.882.886/0001-54 |
| SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 10.567.214/0001-06 |
| HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA | 42.081.183/0001-67 |
| JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA | 39.236.457/0001-35 |
| MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI | 36.658.639/0001-06 |
| PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI | 28.877.319/0001-19 |
| RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 50.867.070/0001-10 |
| 51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO NICOLAU | 51.230.979/0001-25 |
| ALPHAMEDIC EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 48.447.897/0001-22 |
| DENTAL IPO LTDA | 50.567.060/0001-69 |
| TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | 19.639.940/0003-15 |
| THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA | 67.578.617/0001-60 |
| VRM IMPORT LTDA | 45.157.605/0001-29 |
| BAZA MEDICAMENTOS | 31.030.858/0001-22 |
| MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 27.105.456/0001-72 |
| ISAMED MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA. ME | 05.948.061/0001-07 |
| MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA. ME | 05.021.932/0001-34 |
| DENTAL PREMIUM LTDA | 35.215.257/0001-45 |
| ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA | 06.194.440/0001-03 |
| MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA | 39.840.107/0001-83 |
| QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI | 30.323.616/0001-64 |
| NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | 46.381.269/0001-66 |

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE QUE POSSUEM SAÚDE BUCAL E O CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO (CEO), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I),** em um prazo que se estende até 09/05/2025 a partir da assinatura do presente termo, através do Sistema de Registro de Preços, podendo ser prorrogado, para uso do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

| Fornecedor: Betaniamed Comercial Ltda(09.560.267/0001-08) | | | | | | |
|---|--|---------|---------|------------|--------------|--------------|
| Sem lote | | | | | | |
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
| | | | | | Unitário | Total |
| 73 | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON | DENTEME | UNID | 4 | R\$ 438,00 | R\$ 1.752,00 |
| 266 | ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE | DENTEME | UNID | 4 | R\$ 1.298,00 | R\$ 5.192,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
|-----|--|---------|------|---|---------------|---------------|
| 161 | FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO DE 5,10 E 20 SEGUNDOS. BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS. RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. BASE CARREGADORA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. | DENTEME | UNID | 4 | R\$ 490,00 | R\$ 1.960,00 |
| 74 | CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO. | DENTEME | UNID | 3 | R\$ 390,00 | R\$ 1.170,00 |
| 24 | AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - CADEIRA CADEIRA ODONTOLÓGICA COM REGISTRO NA ANVISA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, SEM NECESSIDADE DE FICÇÃO AO PISO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO COM VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHOS AUTOMÁTICOS, COMANDOS DE ACIONAMENTO NA BASE DA CADEIRA, LIGA E DESLIGA DO REFLETOR NA BASE, CABECEIRA ANATÔMICA MULTI-ARTICULADA, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO ASSÉPTICO SEM COSTURA NA COR VERDE AGUA, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI-PÓ), CARENAGENS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO; ACIONAMENTO DO REFLETOR; VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. -SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO; INTERRUPTÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA; TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR; OS COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS. ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO DEVE CHEGAR À ALTURA MÍNIMA DE 450 MM E ATINGIR NO MÍNIMO 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO, NA COR VERDE ÁGUA. COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO: ELETROMECAÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS FIXOS. SISTEMA ELETRÔNICO; INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~ 50/60HZ. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA.COM REGISTRO NA ANVISA. | DENTEME | PCA | 1 | R\$ 13.775,00 | R\$ 13.775,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|----------------------|---------------|
| COMPOSIÇÃO: - SERINGA TRÍPLICE. - 2 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. - 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS: COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL. REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE AJUSTE COM ANEL DE TRAVA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL, BANDEJA INOX AUTOLAVÁVEL, EQUIPO COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DEDICADO A UM SISTEMA DE DESINFECÇÃO, QUE PROPORCIONA A LIMPEZA INTERNA DAS MANGUEIRAS E TERMINAIS ATRAVÉS DE LÍQUIDO BACTERICIDA, PREVENINDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, REFLETOR.COM REGISTRO NA ANVISA, COM FONTE LUMINOSA A LED, COM ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING, DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA, POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA, CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE POSSIBILITANDO GIRO DE 620°.UNIDADE DE ÁGUA.COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADE DE ÁGUA AUXILIAR FIXA, 01 SUGADORES AUTOMÁTICOS COM FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO EM TELA DE NYLON, CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA DESINFECÇÃO, SEPARADOR DE DETRITOS INJETADOS.MOCHO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO COM 05 RODÍZIOS DUPLOS REVESTIDOS EM POLIURETANO, ASSENTO ANATÔMICO COM ACIONAMENTO A GÁS, ESTOFAMENTO DE PVC SEM COSTURAS COM REVESTIMENTO LAVÁVEL E COM O MESMO ACABAMENTO DE REVESTIMENTO E COR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA (VERDE ÁGUA).ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA:REDE: 220V / 60HZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT (2P+T).EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO EM LÍNGUA PORTUGUESA;DEVERÁ SER OFERTADO PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E INSTALAÇÃO. | | | | | | |
| | | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 23.849,00 |

Fornecedor: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA(24.864.422/0001-73)

Sem lote

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
|------|---|-------|---------|------------|--------------|---------------|
| | | | | | Unitário | Total |
| 87 | COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA. | TEKNA | UNID | 4 | R\$ 3.740,00 | R\$ 14.960,00 |
| 245 | SELADORA DE MESA, ERGONÔMICA, 220V OU BIVOLT. CHAVE DE LIGA/DESLIGA COM | BIO | UNID | 5 | R\$ 293,62 | R\$ 1.468,10 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|----------------------|--|----------------|----|---|------------|---------------|
| | INDICATIVO LUMINOSO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DA EMPRESA E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA | | | | | |
| 72 | CAMARA PARA REVELAÇÃO ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRAFICOS | ESSENCE DENTAL | CX | 2 | R\$ 210,00 | R\$ 420,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$ 16.848,10 |

Fornecedor: DENTAL IPO LTDA(50.567.060/0001-69)

Sem lote

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
|------|--|-----------|---------|------------|-----------|--------------|
| | | | | | Unitário | Total |
| 8 | AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G CURTA CX COM 100 UNIDADES | DFL | CX | 100 | R\$ 29,76 | R\$ 2.976,00 |
| 16 | ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | QUINELAT | UNID | 5 | R\$ 90,00 | R\$ 450,00 |
| 54 | BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | FAVA | UNID | 80 | R\$ 2,42 | R\$ 193,60 |
| 46 | BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | ANGELUS | UNID | 65 | R\$ 17,01 | R\$ 1.105,65 |
| 45 | BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | Kavo/Kerr | UNID | 50 | R\$ 16,23 | R\$ 811,50 |
| 51 | BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | Kavo/Kerr | UNID | 35 | R\$ 12,27 | R\$ 429,45 |
| 52 | BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | Kavo/Kerr | UNID | 35 | R\$ 12,11 | R\$ 423,85 |
| 41 | BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | Kavo/Kerr | UNID | 80 | R\$ 8,42 | R\$ 673,60 |
| 42 | BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4 BAIXA | Kavo/Kerr | UNID | 100 | R\$ 8,22 | R\$ 822,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|---|-------------|------|-----|------------|--------------|
| | ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; | | | | | |
| 43 | BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO)) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | Kavo/Kerr | UNID | 100 | R\$ 8,18 | R\$ 818,00 |
| 44 | BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | Kavo/Kerr | UNID | 80 | R\$ 8,71 | R\$ 696,80 |
| 82 | CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PADRONIZADO) CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE E 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO PARA MISTURA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | MAQUIRA | UNID | 30 | R\$ 22,63 | R\$ 678,90 |
| 80 | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PADRONIZADO) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL - COR A2. BOA ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. PRESA RÁPIDA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM LÍQUIDO, 01 FRASCO COM O PÓ, 01 MEDIDOR E 01 BLOCO PARA MISTURA. OS FRASCOS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | FGM/Dentisc | UNID | 45 | R\$ 29,41 | R\$ 1.323,45 |
| 98 | CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA (PADRONIZADO) CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA CAIXA COM 100 UNIDADES. 4 TAMANHOS DIFERENTES, SORTIDAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | TDV | UNID | 30 | R\$ 17,57 | R\$ 527,10 |
| 111 | DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT (PADRONIZADO) DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT CONTENDO DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA COM DIFERENTES GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E | TDV | UNID | 60 | R\$ 100,00 | R\$ 6.000,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | REGISTRO NA ANVISA. | | | | | | |
|-----|--|---------|------|----|-----------|--------------|--|
| 129 | ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (PADRONIZADO) ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MAQUIRA | UNID | 20 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 | |
| 175 | KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO- (PADRONIZADO) KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO - CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MAQUIRA | UNID | 10 | R\$ 54,40 | R\$ 544,00 | |
| 181 | LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | EASY | UNID | 20 | R\$ 60,56 | R\$ 1.211,20 | |
| 182 | LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE | EASY | UNID | 15 | R\$ 60,55 | R\$ 908,25 | |
| 178 | LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06(SEIS) INSTRUMENTOS. A EMALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | EASY | UNID | 15 | R\$ 60,41 | R\$ 906,15 | |
| 180 | LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE | EASY | UNID | 30 | R\$ 60,50 | R\$ 1.815,00 | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|--|----------------|------|----|-----------|--------------|
| | AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
| 183 | LIMA MANUAL EM AÇO INOX # 10 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOX COM SECÇÃO QUADRANGULAR TORÇÃO 18 E ESPIRAIS 20 TIPO K EXTRA SERIER # 10 25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES | Kerr/EH Brasil | UNID | 15 | R\$ 27,20 | R\$ 408,00 |
| 206 | PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE (PADRONIZADO) PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - EMBALAGEM COM 10G. USO ODONTOLÓGICO APÓS EXODONTIAS PARA O TRATAMENTO DE ALVEOLITE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | BIODINAMI | UNID | 10 | R\$ 33,56 | R\$ 335,60 |
| 23 | APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, (PADRONIZADO) APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA, NÃO PERECÍVEL, DE USO DESCARTÁVEL COM VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO REGULAR (SAE) | MK LIFE | UNID | 80 | R\$ 8,47 | R\$ 677,60 |
| 216 | PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY (PADRONIZADO) PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS - ROXO PONTAS ULTRAFLEXÍVEIS PARA ASPIRAÇÃO FINAL DOS CANAIS FEITAS EM PROPILÉNO, COM DESENHO QUE SE AJUSTA AS PAREDES DOS CANAIS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | ULTRADEN | UNID | 7 | R\$ 65,21 | R\$ 456,47 |
| 233 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA - COR A1. ZIRCÔNIA E SILICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | ULTRADEN | UNID | 45 | R\$ 74,28 | R\$ 3.342,60 |
| 229 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 ZIRCÔNIA E SILICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA | ULTRADEN | UNID | 40 | R\$ 74,63 | R\$ 2.985,20 |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 8 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|-----------|--------------|--|
| | DE 2 ANOS. | | | | | | |
| 232 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | ULTRADEN | UNID | 30 | R\$ 74,06 | R\$ 2.221,80 | |
| 230 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2, ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. | ULTRADEN | UNID | 30 | R\$ 74,12 | R\$ 2.223,60 | |
| 256 | SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 (PADRONIZADO) SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO. PONTA FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MAQUIRA | CX | 80 | R\$ 21,87 | R\$ 1.749,60 | |
| 231 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA MICROHIBRIDA COR A1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. | ULTRADEN | UNID | 45 | R\$ 74,24 | R\$ 3.340,80 | |
| 71 | CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 100 | R\$ 5,00 | R\$ 500,00 | |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 9 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024**Fornecedor: DENTAL IPO LTDA(50.567.060/0001-69)****Sem lote**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
|----------------------|--|----------|---------|------------|---------------|---------------|
| | | | | | Unitário | Total |
| 179 | LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | EASY | UNID | 45 | R\$ 60,59 | R\$ 2.726,55 |
| 193 | LIMAS ROTATÓRIAS #15 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO (PADRONIZADO), DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 15, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | MK LIFE | UNID | 240 | R\$ 190,00 | R\$ 45.600,00 |
| 176 | KIT POSICIONADOR PARA RX INFANTIL. CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MAQUIRA | CX | 15 | R\$ 54,21 | R\$ 813,15 |
| 202 | NANOPARTICULADA - COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | ULTRADEN | UNID | 30 | R\$ 74,58 | R\$ 2.237,40 |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 93.832,87 | |

Fornecedor: JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP(72.150.550/0001-06)**Sem lote**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
|------|---|----------|---------|------------|----------|------------|
| | | | | | Unitário | Total |
| 1 | ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 20 | R\$ 6,62 | R\$ 132,40 |
| 3 | ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL (PADRONIZADO) ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL PARA O | IODONTOS | UNID | 120 | R\$ 3,92 | R\$ 470,40 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|----|--|---------|------|----|------------|------------|
| | CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA. TIXOTRÓPICO, COR AZUL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MINIMO 3 SERINGAS DE NO MINIMO 2,5 ML (3G) CADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS. | | | | | |
| 5 | AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O N.º DO REGISTRO. | MAQUIRA | UNID | 20 | R\$ 9,38 | R\$ 187,60 |
| 6 | AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O N.º DO REGISTRO | MAQUIRA | UNID | 10 | R\$ 9,38 | R\$ 93,80 |
| 13 | ALAVANCA SELDIN N. 2 ADULTO | GOLGRAN | UNID | 20 | R\$ 38,61 | R\$ 772,20 |
| 12 | ALAVANCA SELDIN N. 1 L ADULTO | GOLGRAN | UNID | 20 | R\$ 38,61 | R\$ 772,20 |
| 10 | ALAVANCA SELDIN N. 1 R ADULTO | GOLGRAN | UNID | 20 | R\$ 38,61 | R\$ 772,20 |
| 11 | ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS (PADRONIZADO) ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. | GOLGRAN | UNID | 8 | R\$ 83,70 | R\$ 669,60 |
| 15 | ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUROS (PADRONIZADO) ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUROS. UTILIZADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE E REGSTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 6 | R\$ 110,00 | R\$ 660,00 |
| 25 | ARCO OSTBY ADULTO (PADRONIZADO) ARCO OSTBY ADULTO UTILIZADO PARA APIO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE A SER TRATADO. OVAL E AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MAQUIRA | UNID | 15 | R\$ 9,32 | R\$ 139,80 |
| 4 | AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX (PADRONIZADO) AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. | GOLGRAN | UNID | 15 | R\$ 11,95 | R\$ 179,25 |
| 9 | ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE E ESPEIFICAÇÕES DO PRODUTO. | GOLGRAN | UNID | 15 | R\$ 38,61 | R\$ 579,15 |
| 31 | BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS (PADRONIZADO) | MAQUIRA | UNID | 50 | R\$ 13,50 | R\$ 675,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 11 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS 10,5X22,5CM | | | | | |
|----|--|----------|------|-----|-----------|------------|
| 32 | BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULAÇÃO (PADRONIZADO) BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA PARA PROFILAXIA DENTAL. EMBALAGEM DE 200 G. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | PREVEN | UNID | 35 | R\$ 10,19 | R\$ 356,65 |
| 69 | BROCA PONTA DIAMANTADA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 3216 - ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | OPTION | UNID | 75 | R\$ 4,66 | R\$ 349,50 |
| 35 | BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO(PADRONIZADO) BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 60 | R\$ 3,28 | R\$ 196,80 |
| 59 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 100 | R\$ 3,28 | R\$ 328,00 |
| 60 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 120 | R\$ 3,28 | R\$ 393,60 |
| 66 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 80 | R\$ 3,28 | R\$ 262,40 |
| 61 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 80 | R\$ 3,28 | R\$ 262,40 |
| 62 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 120 | R\$ 3,28 | R\$ 393,60 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 12 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|----|---|----------|------|-----|----------|------------|
| | ANVISA E DATA DE VALIDADE. | | | | | |
| 68 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1014, ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 80 | R\$ 3,28 | R\$ 262,40 |
| 63 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 100 | R\$ 3,28 | R\$ 328,00 |
| 67 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 80 | R\$ 3,28 | R\$ 262,40 |
| 56 | BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 40 | R\$ 3,06 | R\$ 122,40 |
| 34 | BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 (PADRONIZADO) BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 40 | R\$ 3,28 | R\$ 131,20 |
| 55 | BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 80 | R\$ 3,28 | R\$ 262,40 |
| 53 | BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 80 | R\$ 3,28 | R\$ 262,40 |
| 57 | BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 50 | R\$ 3,28 | R\$ 164,00 |
| 48 | BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) | MICRODON | UNID | 80 | R\$ 3,02 | R\$ 241,60 |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 13 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | | |
|----|---|----------|------|----|-----------|--------------|--|
| | BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE | | | | | | |
| 47 | BROCA C/PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 3118 BROCA COM PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118 | MICRODON | UNID | 80 | R\$ 3,24 | R\$ 259,20 | |
| 58 | BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 60 | R\$ 3,28 | R\$ 196,80 | |
| 65 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. | MICRODON | UNID | 50 | R\$ 3,28 | R\$ 164,00 | |
| 50 | BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA | PRIMA | UNID | 20 | R\$ 13,47 | R\$ 269,40 | |
| 49 | BROCA ENDO Z - 21MM (PADRONIZADO) BROCA ENDO Z - 21MM A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | MICRODON | UNID | 60 | R\$ 24,92 | R\$ 1.495,20 | |
| 70 | CABO PARA BISTURI N.3 | GOLGRAN | UNID | 30 | R\$ 10,19 | R\$ 305,70 | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 14 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| Fornecedor: JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP(72.150.550/0001-06) | | | | | | |
|---|--|----------|---------|------------|-----------|------------|
| Sem lote | | | | | | |
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
| | | | | | Unitário | Total |
| 75 | CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO (PADRONIZADO) CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA. FRASCOM COM 5 ML. A EMBALAGEM INTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | IODONTOS | UNID | 20 | R\$ 22,82 | R\$ 456,40 |
| 83 | CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR (PADRONIZADO) CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR - A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | IODONTOS | UNID | 80 | R\$ 7,49 | R\$ 599,20 |
| 104 | CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | QUINELAT | UNID | 3 | R\$ 59,85 | R\$ 179,55 |
| 105 | CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | QUINELAT | UNID | 3 | R\$ 59,85 | R\$ 179,55 |
| 106 | CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | QUINELAT | UNID | 3 | R\$ 59,85 | R\$ 179,55 |
| 107 | CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | QUINELAT | UNID | 3 | R\$ 59,85 | R\$ 179,55 |
| 108 | CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | QUINELAT | UNID | 3 | R\$ 9,45 | R\$ 28,35 |
| 85 | CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX (PADRONIZADO) CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 8 | R\$ 32,07 | R\$ 256,56 |
| 102 | CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, | SS WHITE | UNID | 15 | R\$ 14,58 | R\$ 218,70 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 15 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|------|----|-----------|--------------|
| | AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
| 103 | CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | SS WHITE | UNID | 15 | R\$ 14,58 | R\$ 218,70 |
| 100 | CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | SS WHITE | UNID | 15 | R\$ 14,58 | R\$ 218,70 |
| 101 | CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | SS WHITE | UNID | 15 | R\$ 14,58 | R\$ 218,70 |
| 91 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30. CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. | MK-LIFE | UNID | 30 | R\$ 38,90 | R\$ 1.167,00 |
| 92 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 35 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 35 CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. | MK-LIFE | UNID | 30 | R\$ 38,90 | R\$ 1.167,00 |
| 93 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 40 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 40 CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. | MK-LIFE | UNID | 30 | R\$ 39,90 | R\$ 1.197,00 |
| 96 | CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA (PADRONIZADO) CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM. INDICADO PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | KONNEN | UNID | 10 | R\$ 40,23 | R\$ 402,30 |
| 99 | CURETA DE LUCAS N. 85 | GOLGRAN | UNID | 15 | R\$ 24,06 | R\$ 360,90 |
| 112 | EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS (PADRONIZADO) EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 | BIODINAMI | UNID | 10 | R\$ 22,68 | R\$ 226,80 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 16 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|------|-----|-----------|--------------|
| | SERINGAS DE 3G DE GEL CADA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. | | | | | |
| 113 | EDTA LIQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML (PADRONIZADO) EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. | BIODINAMI | UNID | 10 | R\$ 5,16 | R\$ 51,60 |
| 116 | ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS (PADRONIZADO) ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS - CERDAS EM AÇO, TUBO DE PLÁSTICO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 15 | R\$ 11,00 | R\$ 165,00 |
| 118 | ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 100 | R\$ 1,76 | R\$ 176,00 |
| 117 | ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 100 | R\$ 1,89 | R\$ 189,00 |
| 120 | ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES (PADRONIZADO) ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | TDK/EURO | UNID | 5 | R\$ 18,63 | R\$ 93,15 |
| 121 | ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS (PADRONIZADO) ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | TDK/EURO | UNID | 5 | R\$ 18,63 | R\$ 93,15 |
| 122 | ESPÁTULA 24- AÇO INOX (PADRONIZADO) ESPÁTULA 24- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 20 | R\$ 15,93 | R\$ 318,60 |
| 124 | ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA Nº 72 (PADRONIZADO) ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA Nº 72 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 20 | R\$ 15,93 | R\$ 318,60 |
| 126 | ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON (PADRONIZADO) ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX, REVESTIDA EM NITRETO DE TITÂNIO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O | PRISMA | UNID | 35 | R\$ 60,48 | R\$ 2.116,80 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 17 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
|-----|---|-----------|------|-----|------------|--------------|
| 125 | ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR (PADRONIZADO) ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 30 | R\$ 17,28 | R\$ 518,40 |
| 119 | ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZADO) ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 15 | R\$ 14,85 | R\$ 222,75 |
| 115 | ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 (PADRONIZADO) ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFRMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 60 | R\$ 14,85 | R\$ 891,00 |
| 114 | ESCAVADOR DE DENTINA-Nº 20 (PADRONIZADO) ESCAVADOR DE DENTINA-Nº 20 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 60 | R\$ 14,85 | R\$ 891,00 |
| 127 | ESPELHO BUCAL N.º 3 PLANO (PADRONIZADO) ESPELHO BUCAL N.º 3 PLANO POSSUI SUPERFÍCIE ESPELHADA NO 1º PLANO. REFLEXÃO DE IMAGEM É DE 98%, SEM DISTORÇÃO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | DUFLEX | UNID | 100 | R\$ 10,00 | R\$ 1.000,00 |
| 130 | EUGENOL 20 ML (PADRONIZADO) EUGENOL 20 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | BIODINAMI | UNID | 20 | R\$ 12,43 | R\$ 248,60 |
| 131 | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (PADRONIZADO) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EMBALAGEM COM 10 ML À BASE DE FUCSINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | BIODINAMI | UNID | 20 | R\$ 7,56 | R\$ 151,20 |
| 132 | EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM (PADRONIZADO) EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM. CARTELAS CONTENDO 10 UNIDADES CADA. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTEERRNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MK-LIFE | UNID | 60 | R\$ 24,21 | R\$ 1.452,60 |
| 138 | FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 (PADRONIZADO) FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 ÁCIDO POLIGLICÓLICO. FIO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E CT 1/2 - 1,5 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | SHALON | UNID | 5 | R\$ 313,45 | R\$ 1.567,25 |
| 139 | FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, | HILLO | UNID | 30 | R\$ 16,20 | R\$ 486,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 18 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|----|-----------|------------|
| | AROMA DE MENTA (PADRONIZADO) FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA DE MENTA. ROLO DE 500 METROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | | | | | |
| 141 | FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTO DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIDA DA DATA DE ENTREGA. | BIODINAMI | UNID | 15 | R\$ 20,17 | R\$ 302,55 |
| 140 | FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BIODINAMI | UNID | 15 | R\$ 20,17 | R\$ 302,55 |
| 146 | FOICE RASPADOR PONTA MORSE - (PADRONIZADO) FOICE RASPADOR PONTA MORSE AÇO, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | GOLGRAN | UNID | 30 | R\$ 16,85 | R\$ 505,50 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 19 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| Fornecedor: JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP(72.150.550/0001-06) | | | | | | |
|---|--|----------|---------|------------|-----------|------------|
| Sem lote | | | | | | |
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
| | | | | | Unitário | Total |
| 142 | FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 45 | R\$ 1,08 | R\$ 48,60 |
| 143 | FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 55 | R\$ 1,22 | R\$ 67,10 |
| 144 | FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | K - DENT | UNID | 45 | R\$ 1,35 | R\$ 60,75 |
| 145 | FLUOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% (PADRONIZADO) FLUOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% DE FLUOR - 200ML. SABOR TUTTI FRUTTI OU MORANGO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | IODONTOS | UNID | 25 | R\$ 5,27 | R\$ 131,75 |
| 156 | FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 159 | FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 158 | FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 148 | FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO DIREITO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 147 | FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 20 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|--|----------|------|----|-----------|------------|
| | SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
| 149 | FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 150 | FÓRCEPS ADULTO Nº 150 (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 150 A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 151 | FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 152 | FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 155 | FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 153 | FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 7 | R\$ 86,13 | R\$ 602,91 |
| 154 | FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 10 | R\$ 86,13 | R\$ 861,30 |
| 160 | FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA (PADRONIZADO) FORMOCRESOL-FRASC COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA E ALIDADE MÍNIMA DE 02 A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | GOLGRAN | UNID | 20 | R\$ 11,54 | R\$ 230,80 |
| 169 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFOFRAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | SS WHITE | UNID | 10 | R\$ 10,53 | R\$ 105,30 |
| 165 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O | SS WHITE | UNID | 10 | R\$ 10,53 | R\$ 105,30 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 21 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
|-----|---|----------|------|----|-----------|------------|
| 167 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 - AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) | SS WHITE | UNID | 10 | R\$ 10,53 | R\$ 105,30 |
| 166 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | SS WHITE | UNID | 5 | R\$ 10,53 | R\$ 52,65 |
| 168 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) | SS WHITE | UNID | 10 | R\$ 10,53 | R\$ 105,30 |
| 163 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | SS WHITE | UNID | 10 | R\$ 10,53 | R\$ 105,30 |
| 162 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | SS WHITE | UNID | 10 | R\$ 10,53 | R\$ 105,30 |
| 164 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA | SS WHITE | UNID | 10 | R\$ 10,53 | R\$ 105,30 |
| 170 | HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO (PADRONIZADO) HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. FRASCO COM 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MAQUIRA | UNID | 30 | R\$ 14,78 | R\$ 443,40 |
| 171 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (PADRONIZADO) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA ESTIMULA A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA. EMBALAGEM COM 10G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE, | MAQUIRA | UNID | 20 | R\$ 4,32 | R\$ 86,40 |
| 174 | IODOFÓRMIO (10GR) FRASCO | MAQUIRA | UNID | 10 | R\$ 27,00 | R\$ 270,00 |
| 177 | LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO (PADRONIZADO) LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. CAIXA COM 26 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MK-LIFE | UNID | 15 | R\$ 21,60 | R\$ 324,00 |
| 187 | LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO (PADRONIZADO) LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES | TDK/EURO | UNID | 15 | R\$ 13,23 | R\$ 198,45 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 22 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | | | | | |
|-----|---|-----------|------|----|-----------|------------|
| 188 | LIMA TIPO K#15 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 25MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | TDK/EURO | UNID | 30 | R\$ 13,23 | R\$ 396,90 |
| 189 | LIMA TIPO K#15 DE 31MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 31MM - CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COMSTOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | TDK/EURO | UNID | 30 | R\$ 13,23 | R\$ 396,90 |
| 199 | MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA A ADAPTAÇÃO DE DISCOS DE LIXA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 30 | R\$ 2,57 | R\$ 77,10 |
| 203 | ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G (PADRONIZADO) ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFRMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | BIODINAMI | UNID | 20 | R\$ 7,82 | R\$ 156,40 |
| 204 | PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO (PADRONIZADO) PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO DUPLA FACE, 2 CORES, INDICADO PARA REGISTRO DE ARTICULAÇÃO DAS SUPERFÍCIES OCLUSAIS E PROXIMAIS. BLOCO COM 12 FOLHAS DE PAPEL CARBONO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | AAF | UNID | 80 | R\$ 5,13 | R\$ 410,40 |
| 205 | PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (PADRONIZADO) PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA GRANULAÇÃO FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | MAQUIRA | UNID | 60 | R\$ 11,54 | R\$ 692,40 |
| 207 | PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (PADRONIZADO) PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - EMBALAGEM COM 90G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABGRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE É REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | IODONTOS | UNID | 30 | R\$ 4,66 | R\$ 139,80 |
| 208 | PEDRA DE AFIAR - PARA AFIAR INSTRUMENTOS CORTANTES (PADRONIZ) PEDRA DE AFIAR - PARA AFIAR | GOLGRAN | UNID | 8 | R\$ 16,67 | R\$ 133,36 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 23 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|--|----------|------|----|----------|------------|
| | INSTRUMENTOS CORTANTES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
| 209 | PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO (PADRONIZADO) PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO. UTILIZADO PARA PROFILAXIA E POIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO. EMBALAGEM COM 1 KG. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS. | ASFER | UNID | 35 | R\$ 6,55 | R\$ 229,25 |
| 215 | PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA (PADRONIZADO) PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA E EXTRA FINA - INDICADO PARA APLICAR SOLUÇÕES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MICRODON | UNID | 80 | R\$ 9,18 | R\$ 734,40 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 24 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| Fornecedor: JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP(72.150.550/0001-06) | | | | | | | |
|---|---|---------|---------|------------|-----------|--------------|--|
| Sem lote | | | | | | | |
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | | |
| | | | | | Unitário | Total | |
| 217 | PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PROTUDO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 15 | R\$ 37,10 | R\$ 556,50 | |
| 212 | PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 10 | R\$ 29,90 | R\$ 299,00 | |
| 210 | PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, (PADRONIZADO) PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 15 | R\$ 18,36 | R\$ 275,40 | |
| 222 | PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ (PADRONIZADO) PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 25 | R\$ 5,13 | R\$ 128,25 | |
| 211 | PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO (PADRONIZADO) PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 80 | R\$ 15,43 | R\$ 1.234,40 | |
| 214 | PLACA DE VIDRO LAPIDADA (PADRONIZADO) PLACA DE VIDRO LAPIDADA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 10 | R\$ 13,16 | R\$ 131,60 | |
| 213 | PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA | GOLGRAN | UNID | 5 | R\$ 87,95 | R\$ 439,75 | |
| 218 | PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 15 | R\$ 28,22 | R\$ 423,30 | |
| 219 | PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 10 | R\$ 28,22 | R\$ 282,20 | |
| 221 | POTE DAPPEN DE VIDRO (PADRONIZADO) | PREVEN | UNID | 20 | R\$ 3,31 | R\$ 66,20 | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 25 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|----|-----------|--------------|--|
| | POTE DAPPEN DE VIDRO | | | | | | |
| 220 | POTE DAPPEN DE SILICONE (PADRONIZADO) | MAQUIRA | UNID | 30 | R\$ 2,70 | R\$ 81,00 | |
| 223 | REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL (PADRONIZADO) REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL PARA APIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | ANGELUS | UNID | 4 | R\$ 18,50 | R\$ 74,00 | |
| 224 | RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA (PADRONIZADO) RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA - INDICADA PARA CALIBRAÇÃO DE CONES DE GUTA-PERCHA. FABRICADA EM POLÍMERO. ESTERILIZÁVEL. | MK-LIFE | UNID | 7 | R\$ 14,24 | R\$ 99,68 | |
| 240 | RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE (PADRONIZADO) RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS. | BIODINAMI | UNID | 50 | R\$ 16,78 | R\$ 839,00 | |
| 239 | RESINA FLOW COR A3 (PADRONIZADO) RESINA FLOW COR A3 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2 G E PONTEIRAS APLICADORAS. | BIODINAMI | UNID | 50 | R\$ 16,78 | R\$ 839,00 | |
| 246 | SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR (PADRONIZADO) SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR SELAR FÓSSULAS, FISSURAS E CICATRÍCULAS. BRANCO OPACO. SERINGA COM PONTEIRAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIADADE DE 2 ANOS. | MAQUIRA | UNID | 35 | R\$ 17,55 | R\$ 614,25 | |
| 247 | SERINGA CARPULE COM REFLUXO (PADRONIZADO) SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 15 | R\$ 57,51 | R\$ 862,65 | |
| 252 | SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM ETERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 45 | R\$ 12,15 | R\$ 546,75 | |
| 251 | SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 20 | R\$ 12,15 | R\$ 243,00 | |
| 253 | SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 10 | R\$ 33,21 | R\$ 332,10 | |
| 254 | SPRAY CONGELANTE - 50° C PARA TESTE DE VITALIDADE (PADRONIZADO) SPRAY CONGELANTE - 50° C PARA TESTE | IODONTOS | UNID | 50 | R\$ 36,32 | R\$ 1.816,00 | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 26 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|-----|-----------|--------------|
| | DE VITALIDADE PULPAR. FRASCO COM 200 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
| 255 | STOP DE SILICONE CURSOR (PADRONIZADO) STOP DE SILICONE CURSOR - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA AJUSTAR O COMPROVANTE DE TRABALHO DA LIMA ENDODÔNTICA. STOP DE 1,5MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, NB DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MAQUIRA | UNID | 4 | R\$ 15,70 | R\$ 62,80 |
| 257 | SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL (PADRONIZADO) SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | W.A | UNID | 400 | R\$ 8,33 | R\$ 3.332,00 |
| 258 | SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL (PADRONIZADO) SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | W.A | UNID | 100 | R\$ 14,58 | R\$ 1.458,00 |
| 259 | TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA (PADRONIZADO) TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REIGSTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 60 | R\$ 1,76 | R\$ 105,60 |
| 260 | TAMBOREL ENDOMETRIC (PADRONIZADO) TAMBOREL ENDOMETRIC PARA APOIO DE LIMA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTOK, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | ANGELUS | UNID | 3 | R\$ 22,69 | R\$ 68,07 |
| 263 | TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOM EDO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRONA ANVISA. | DIAMANTE | UNID | 50 | R\$ 6,08 | R\$ 304,00 |
| 264 | TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA (PADRONIZA TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | MAQUIRA | UNID | 80 | R\$ 10,19 | R\$ 815,20 |
| 265 | TRICRESOL FORMALINA 10 ML (PADRONIZADO) TRICRESOL FORMALINA 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | BIODINAMI | UNID | 20 | R\$ 10,03 | R\$ 200,60 |
| 267 | VASELINA SÓLIDA 90 A 100G (PADRONIZADO) VASELINA SÓLIDA 90 A 100G A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E | LYSANDA | UNID | 20 | R\$ 7,43 | R\$ 148,60 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 27 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|----|------------|--------------|
| | REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 02 ANOS. | | | | | |
| 268 | VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA (PADRONIZADO) VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | FGM | UNID | 15 | R\$ 28,35 | R\$ 425,25 |
| 262 | TESOURA ÍRIS-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZADO) TESOURA ÍRIS-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 20 | R\$ 21,60 | R\$ 432,00 |
| 261 | TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | GOLGRAN | UNID | 15 | R\$ 36,59 | R\$ 548,85 |
| 76 | CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO CARTOLINA COM 2 (DOIS) FUROS PARA ACONDICIONAR PELÍCULA REVELADA DE RX ODONTOLÓGICO PERIAPICAL ADULTO. PACOTE COM 100 UNIDADES | PREVEN | PCT | 80 | R\$ 13,23 | R\$ 1.058,40 |
| 201 | MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL COM REVESTIMENTO INTERNO EM ESPUMA. INDICADO PARA APLICAÇÃO DE FLUOR. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. | BIODINAMI | EMB | 30 | R\$ 38,85 | R\$ 1.165,50 |
| 200 | MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS. | BIOTRON | UNI | 7 | R\$ 180,56 | R\$ 1.263,92 |
| 2 | ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PCIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | PREVEN | UNID | 20 | R\$ 4,73 | R\$ 94,60 |
| 77 | CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENGIVAIS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | LYSANDA | UNID | 3 | R\$ 17,55 | R\$ 52,65 |
| 78 | CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENGIVAIS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | LYSANDA | UNID | 3 | R\$ 17,55 | R\$ 52,65 |
| 94 | CONES À BASE DE GUTA PERCHA FM - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO | MK-LIFE | CX | 20 | R\$ 29,57 | R\$ 591,40 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 28 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| MINIMO120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 29 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024**Fornecedor: JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP(72.150.550/0001-06)****Sem lote**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
|------|---|-----------|---------|------------|------------|--------------|
| | | | | | Unitário | Total |
| 29 | AVENTAL PARA RAI0-X INFANTIL. AVENTAL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | N-MARTINS | UNID | 1 | R\$ 457,65 | R\$ 457,65 |
| 238 | RESINA FLOW - COR A1 - RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | BIODINAMI | UNID | 50 | R\$ 16,78 | R\$ 839,00 |
| 225 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | DENTS PLY | UNID | 40 | R\$ 17,46 | R\$ 698,40 |
| 226 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B2. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | DENTS PLY | UNID | 40 | R\$ 17,46 | R\$ 698,40 |
| 244 | SELADORA COM GUILHOTINA BIVOLT, PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO PRIMEIRA LINHA , CARENAGEM EM PLÁSTICO EM ABS, COM LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº12, COM COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 7 MINUTOS, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 80 WATT, COM GUILHOTINA INTEGRADA. | ESSENCE | UNID | 10 | R\$ 270,00 | R\$ 2.700,00 |

Total do Fornecedor: R\$ 74.158,25

Fornecedor: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA(27.105.456/0001-72)**Sem lote**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
|------|--|--------------|---------|------------|------------|---------------|
| | | | | | Unitário | Total |
| 248 | SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO CONTENDO ÁGUA, ÁLCOOL E NANOPARTÍCULAS COM TAMPA FLIP TOP. FRASCO CONTENDO 6GRS. | 3 M | KITS | 75 | R\$ 100,42 | R\$ 7.531,50 |
| 7 | AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL 27G LONGA 0,40 X 0,35 X0,35 L CAIXA COM 100 UNIDADES | LABOR IMPORT | CX | 100 | R\$ 29,90 | R\$ 2.990,00 |
| 14 | ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES (PADRONIZADO) ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES, FIBRAS 100% ALGODÃO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | QUALYBLE | UNID | 500 | R\$ 2,27 | R\$ 1.135,00 |
| 17 | ANESTÉSICO ARTICAIN 4% COM VASO CONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO ARTICAIN 4% COM VASO | DFL | UNID | 80 | R\$ 174,32 | R\$ 13.945,60 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 30 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|----|--|----------|------|-----|-----------|--------------|
| | CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000-CAIXA COM 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM TÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
| 18 | ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 ANESTÉSICO LOCAL LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEVEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUABRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPEFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO N ANVISA. | DFL | UNID | 800 | R\$ 2,38 | R\$ 1.904,00 |
| 21 | ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS (PADRONIZADO) ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS. SABOR TUTTI-FRUTTI. PARA USO ODONTOLÓGICO (TÓPICO EM MUCOSA). DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | DFL | UNID | 60 | R\$ 11,98 | R\$ 718,80 |
| 30 | BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (PADRONIZADO) BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO), CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. | QUALYBLE | UNID | 80 | R\$ 14,47 | R\$ 1.157,60 |
| 88 | CONE DE GUTA PERCHA 25.06-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 25.06-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | INJECTA | UNID | 40 | R\$ 45,00 | R\$ 1.800,00 |
| 89 | CONE DE GUTA PERCHA 35.04-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 35.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 02 ANOS. | INJECTA | UNID | 20 | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |
| 90 | CONE DE GUTA PERCHA 40.04-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 40.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E | INJECTA | UNID | 20 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 31 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|--|------------|------|-----|------------|--------------|
| | MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | | | | | |
| 86 | CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L (PADRONIZADO) CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | VIC PHARMA | UNID | 30 | R\$ 25,00 | R\$ 750,00 |
| 110 | DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. (PADRONIZADO) DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. UTILIZADO PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICO, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. | KELDRIN | UNID | 45 | R\$ 95,00 | R\$ 4.275,00 |
| 133 | FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES, TAMANHO 31MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | CARESTR | UNID | 40 | R\$ 190,00 | R\$ 7.600,00 |
| 134 | FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO 22MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | CARESTR | UNID | 10 | R\$ 260,00 | R\$ 2.600,00 |
| 136 | FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,5CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DE DATA DE ENTREGA. | MEDIX | UNID | 100 | R\$ 32,40 | R\$ 3.240,00 |
| 137 | FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,7 CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | MEDIX | UNID | 75 | R\$ 38,00 | R\$ 2.850,00 |
| 173 | INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND (PADRONIZADO) INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | clean | UNID | 30 | R\$ 24,90 | R\$ 747,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 32 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|-----|--|---------------|------|-----|-----------|--------------|
| 190 | LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE (PADRONIZADO) LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE 15-40. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES. | INJECTA | UNID | 10 | R\$ 67,00 | R\$ 670,00 |
| 191 | LIMAS ODONTOPERIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80 (PADRONIZADO) LIMAS ODONTOPERIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES | INJECTA | CX | 10 | R\$ 70,00 | R\$ 700,00 |
| 184 | LIMA MILLER Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) LIMA MILLER Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | INJECTA | UNID | 15 | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 |
| 198 | LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL (PADRONIZADO) LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL - LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE AS PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. NÃO TÓXICO. EMBALAGEM DE 200ML. COM BICO APLICADOR. | MAQUIRA | UNID | 20 | R\$ 21,00 | R\$ 420,00 |
| 195 | LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | VDW | UNID | 240 | R\$ 34,00 | R\$ 8.160,00 |
| 196 | LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 06, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | VDW | UNID | 240 | R\$ 32,94 | R\$ 7.905,60 |
| 197 | LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 40, CONICIDADE 05, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | VDW | UNID | 240 | R\$ 16,66 | R\$ 3.998,40 |
| 228 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA MICROHÍBRIDA COR A3 (PADRONIZADA) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA MICROHÍBRIDA COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. | heraus kulzer | UNID | 45 | R\$ 37,00 | R\$ 1.665,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 33 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | | |
|-----|---|---------------|------|-----|------------|---------------|--|
| | EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | | | | | | |
| 237 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR A3.5. ZIRCÔNIA E SILICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. | heraus kulzer | UNID | 45 | R\$ 44,55 | R\$ 2.004,75 | |
| 235 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D1 (PADRONIZADA) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D1 ZIRCÔNIA E SILICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | heraus kulzer | UNID | 45 | R\$ 32,35 | R\$ 1.455,75 | |
| 234 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3. ZIRCÔNIA E SILICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | heraus kulzer | UNID | 40 | R\$ 42,00 | R\$ 1.680,00 | |
| 227 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR A2 (PADRONIZADA) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR A2 ZIRCÔNIA E SILICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | heraus kulzer | UNID | 50 | R\$ 37,00 | R\$ 1.850,00 | |
| 241 | ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 15X100M (PADRONIZADO) | POLLITEX | UNID | 25 | R\$ 70,00 | R\$ 1.750,00 | |
| 243 | ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M (PADRONIZADO) ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | HARBO | UNID | 25 | R\$ 75,00 | R\$ 1.875,00 | |
| 242 | ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL 05CMX100M. | POLLITEX | ROLO | 25 | R\$ 21,00 | R\$ 525,00 | |
| 19 | ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTEERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUADRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | DFL | CX | 150 | R\$ 155,00 | R\$ 23.250,00 | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 34 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

| | | | | | | |
|----|---|---------|------|-----|-----------|--------------|
| 20 | ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | DFL | UNID | 800 | R\$ 3,21 | R\$ 2.568,00 |
| 95 | CONES À BASE DE GUTA PERCHA ML - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | INJECTA | CX | 20 | R\$ 52,00 | R\$ 1.040,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 35 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

Fornecedor: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA(27.105.456/0001-72)

Sem lote

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
|----------------------|--|---------------|---------|------------|------------|----------------|
| | | | | | Unitário | Total |
| 236 | RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D2 (PADRONIZADO RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D2 ZIRCÔNIA E SILICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBLAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. | heraus kulzer | UNID | 40 | R\$ 32,35 | R\$ 1.294,00 |
| 194 | LIMAS ROTATÓRIAS #25 0 1 .25MM - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM 06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | VDW | CX | 40 | R\$ 80,00 | R\$ 3.200,00 |
| 192 | LIMAS ROTATÓRIAS # 1 5 0 1 .25MM - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM 06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | VDW | CX | 40 | R\$ 80,00 | R\$ 3.200,00 |
| 185 | LIMA ROTATÓRIA 30.04- SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25 MM. VELOCIDADE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM NO MINIMO 06 UNIDADES. | VDW | CX | 40 | R\$ 300,00 | R\$ 12.000,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$ 137.256,00 |

Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI(30.323.616/0001-64)

Sem lote

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Valor | |
|----------------------|---|---------------------------------|---------|------------|--------------|---------------|
| | | | | | Unitário | Total |
| 26 | AUTOCLAVE DE 12 LITROS, EM AÇO INOX, SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR DE FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. | VOLAREME D 21 litros Agile Plus | UNID | 2 | R\$ 3.850,00 | R\$ 7.700,00 |
| 27 | AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. | VOLAREME D 21 litros Agile Plus | UNID | 2 | R\$ 4.500,00 | R\$ 9.000,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$ 16.700,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 36 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

Total Geral dos Itens: R\$ 362.644,22

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada nos termos da Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº 11.572/2024 – Regulamento específico.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 3/2024**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 3/2024** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4.30 (TRINTA) DIAS APOS ACEITE DEFINITIVO

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro e demais recursos correspondentes ao exercício de contratação.

| Dotação Orçamentária | | | | | |
|----------------------|-------|---------|------|---------------------|--------------|
| Dotação | Órgao | Unidade | Ação | Elemento | Vínculo |
| 219 | 7 | 1 | 2058 | 3339030100000000000 | 150010026002 |
| 220 | 7 | 1 | 2058 | 3339030100000000000 | 160070006038 |
| 227 | 7 | 1 | 2058 | 3449092520000000000 | 150010026002 |

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, **independente da quantidade solicitada**.

5.1. Local de entrega: Conforme Ordem de Compra.

CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;

6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;

6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.

7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 37 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

8.1 Pela Administração Municipal, quando:

8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:

10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.

10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos medicamentos.

10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.

11.2 Em caso de fornecimento de equipamentos, prestar garantia mínima de 12 meses sobre os mesmos contra defeito de fabricação.

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 3/2024, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.

12.1 Fica eleito o foro de Araranguá - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Araranguá - SC, 09 de Maio de 2024.

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
Secretário de Administração
Contratante

DAIANE BIFF
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA
Contratante/ Gestora



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 38 / 38

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 6 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13228 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 6 Entidade: 13228 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 11 Código Cliente: 13228 Sequência Ata: 11 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/2024

Betaniamed Comercial Ltda
Contratada

JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP
Contratada

C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Contratada

DENTAL IPO LTDA
Contratada

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Contratada

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI
Contratada